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Madla og Kvernevik Frivilligsentral er én av ni, snart ti, 
frivilligsentraler i Stavanger kommune, og har sitt daglige 
kontor ved Sunde/Kvernevik bydelshus. Sentralen ledes av 
Robert Raustein, og MKF forsøker å være tilgjengelig på ulike 
dager ved Madla bydelshus og/eller biblioteket på Madla 
AMFI. 

Året 2024 har vært et overgangsår for MKF, preget av et lederskifte fra Elizabeth til Robert, 
som tiltrådte 3. januar. De første tre månedene fokuserte på å opprettholde allerede 
eksisterende aktiviteter. Deretter hadde den nye lederen pappapermisjon med 20 % 
kontortid fra 17. mai til 26. august. Fra og med 26. august har lederen vært tilbake i full 
stilling, og nye prosjekter har blitt initiert. 

Formål/visjon 
Frivilligsentralen har som mål å tilrettelegge for gode møteplasser og inkluderende sosiale 
aktiviteter samt å bistå frivillige organisasjoner i sitt lokalmiljø. Sentralen skal ikke 
konkurrere med eller erstatte eksisterende tilbud, men snarere kartlegge og identifisere 
behov for å kunne møte disse med passende tiltak. 
  
Frivilligsentralen samarbeider på tvers av kommunedeler og kommunale avdelinger, deltar i 
prosjektgrupper og samskapningsprosesser. I tillegg samarbeider sentralen med lokale 
aktører, næringsliv og kollegaer i Frivillig Rogaland som en del av regionens nettverk. 
Frivilligsentralens mål er å støtte, engasjere, inkludere og være en nærværende ressurs for 
innbyggerne. 
  
Stavanger kommunes visjon, «Vi bygger fellesskap», er retningsgivende for Frivilligsentralens 
arbeid og vårt viktigste mål. Nettverk og relasjoner bidrar til å styrke lokalsamfunnet og gjøre 
det mer robust i møte med utfordringer. 
  
Frivilligsentralen bygger sitt arbeid på kommunens verdier: nær, åpen og nyskapende. 
Frivilligsentralen er «nær» og «åpen» ved å møte innbyggere og grupper på deres premisser, 
og «nyskapende» ved raskt å kunne tilpasse oss og samarbeide om gode lokale løsninger. 
Trekløveret viser de tre satsingsområdene til Stavanger kommune i denne perioden som 

målene i årsplanen tar utgangspunkt i. Stilken symboliserer 

«Kommunen og vi».  

 

Forankring 
Forankring i viktig kommunale planer er en forutsetning for 
å skape god og ønsket aktivitet i nærmiljøet. Årsrapporten 
er derfor forankret i følgende planer: 
 

• Årsplanen for Madla og Kvernevik frivilligsentral for 
2024 

• Handlingsplanen for frivilligheit 2021 – 2025 

• Stavanger kommune sine retningslinjer for frivilligsentraler  

• Kommuneplanen sin samfunnsdel 2020 – 2034 
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• Innspill fra referansegruppen, engasjerte innbyggere, organisasjoner og andre 
aktører i kommunedelen.  

Referansegruppe 2024 – 2027 
Referansegruppen er en viktig samarbeidspartner for sentralen, men også en viktig arena for 
de deltakende for å dele erfaringer og sparre med hverandre. I oppstart fikk sentralen 
mulighet for å opprette en ny referansegruppe som ble bestående av følgende: 
 

o Medlem: Anne Liv Vastveit (Madla og Kvernevik bydelsutvalg) 
o Medlem: Anne May Nysted (Sanitetsforening) 
o Medlem: Atle Wold (Bydelshusleder) 
o Medlem: Helen Husebø (Daglig leder Sunde IL) 
o Medlem: Einar Sunde (Leder Lions) 
o Medlem: Frode Modalsli (Madla og Kvernevik bydelsutvalg) 
o Medlem: Kolbein Haakon Lunde (Leder - Madla og Kvernevik bydelsutvalg) 
o Medlem: Margrethe Serigstad (Leder Sanitetsforening) 
o Medlem: Siv Selvik (Delprosjektleder områdeløftet i Kvernevik) 
o Medlem: Svein Jone Aadnesen (Madla og Kvernevik bydelsutvalg) 
o Medlem: Toril S. Ø. Marthinsen (Diakon Sunde Menighet) 

 
Referansegruppen har hatt fire møter, to på våren og to på høsten, i 2024.  

1. Bidra til at det finnes inkluderende aktiviteter og møteplasser i 

kommunedelen ved å: 
 
Gjennomførte tiltak 

1.1 Beholde kafètilbudet "Vigå Kafé", og videreutvikle det ved å invitere nye brukergrupper. 
Kafetilbudet “Vigå kafe” ble videreført som planlagt for perioden januar – august. I 
september ble “perlen kafe” opprettet som bygger videre på prosjektet som ett sosialt 
entreprenørskap. Tilbudet ble utvidet og holder nå åpent fra mandag – fredag hver uke.  

1.2 Sikre "Språkkafé" som et fast tilbud ved å forankre driften i frivilligsentralen.  
Språkkaféen er ett tilbud som er for de som ønsker en lavterskel arena for å øve på å snakke 
norsk. Målet er at innvandrere skal kunne konversere lettere i setninger og øve på å forstå 
sammenhengen i det norske språket. Språkkaféen er hver mandag fra 10:00 – 11:30 og 
tirsdager fra 18:00 – 19:30.  

1.3 Invitere og informere språkkafédeltakerne til andre aktiviteter organisert i 
kommunedelen.  
Gjennom året har språkkafeen hatt besøk fra ulike kommunale etater som for eksempel 
områdeløftet ved politisk sekretariat som tok deltakere med på ett bystyremøte for å vise 
demokratiet i praksis.  

1.4 Sørge for at sentralen er oppdatert på behov og ønsker blant innbyggerne i 
kommunedelen, og opprette nye sosiale tilbud ved behov. 
Løpende oppgave som gjøres kontinuerlig. Frivilligsentralen inviterer ofte inn lokale 
organisasjoner og innbyggere for å lytte til behov og ønsker.  
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2. Støtte aktiviteter som bidra til å styrke folkehelse ved å: 
 
Gjennomførte tiltak 

2.1 Videreutvikle og satse på lavterskel tilbud, prioritert etter behov og grupper.  
Frivilligsentralen jobber sentralt i arbeidet for å opprette nye lavterskel tilbud og ønsker er at 
slike aktiviteter skal vokse utenfra og inn, med det mener vi at ønske om å drive tilbudet må 
komme fra frivillige, slik at frivilligsentralen er støttepartner.  

2.2 Samarbeide med organisasjoner med søkelys på inkludering.  
Frivilligsentralen har gjennom 2024 arbeidet tett med både kommunale og organisasjoner 
som jobber for inkludering. Frivilligsentralen har vært en god samarbeidspartner innen 
markedsføring og støttespiller.  

2.3 Samarbeide med Kvernevik områdeløft i prosjekter målrettet til forskjellige målgrupper. I 
forhold til promotering, utvikling og koordinering av prosjekter. 
Frivilligsentralen har vært en sentral partner til områdeløftet gjennom 2024. 
Frivilligsentralen v/ leder er en del av områdesatsningens styre og vært delaktig i flere 
prosjekt under medvirkning, oppvekst og sosiale møteplasser / entreprenører. Eksempler på 
dette er Perlen Kafe, yogatilbud på bydelshuset og sosialt sykkelverksted.  

 

Områdeløftet administrerer og fordeler en årlig pott på ca. 300 000 kroner som 
nærmiljøtilskudd. Frivilligsentralen fungerer som saksbehandler og sikrer at midlene går til 
viktige tiltak initiert av lokalbefolkningen. Eksempler på mottakere inkluderer:  

Velforeninger for oppgradering av uteområder eller arrangering av nærmiljøfester.  
Idrettslag for åpne arrangementer som gå-fotball og høstferiecamp.  
Lokale innbyggere med egne initiativ, for eksempel #løpforpsyken.  
Lokale organisasjoner som bidrar til økt aktivitet for ungdom. 
 
 

3. Administrere ressursene på en effektiv og fornuftig måte, både frivillige og 
materielle ressurser, ved å: 

Delvis gjennomførte tiltak 
 
3.2 Ha gode rutiner og kontroll på matvarer for å redusere svinn.  
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Vi har ikke store rutiner og kontroll på å redusere matsvinn, men frivilligsentralen sammen 
med andre aktører på bydelshuset jobber godt sammen for å hindre matsvinn. 

3.3 Prioritere og støtte "grønne" og gjenbruksaktiviteter.  
Dette punktet er det ikke jobbet nok med. Gjenbruksaktiviteter er ikke blitt prioritert i 2024 
annet enn støtte til ett sosialt prosjekt gjennom områdeløftet. 

 

3.4 Dele ressurser med lag og organisasjoner i nærmiljøet. 
Frivilligsentralen deler frivillig- og materielle ressurser så langt det lag seg gjøre. Gode 
eksempler på dette er bydelsdagen / julearrangement. 
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4. Sentralen skal bistå og styrke den organiserte frivilligheten samt stimulere til 
et tettere samarbeid på tvers av frivilligheten, det offentlige og i samarbeid 
med innbyggere og næringsliv ved å: 

Gjennomførte tiltak 

4.1 Delta på seminarer, konferanser og nettverksarrangementer for å holde oss informert, 
gjøre oss kjent og finne nye samarbeidsmuligheter.  
Frivilligsentralen v/ leder har vært aktiv på ulike seminar, konferanser og nettverkstreff for å 
øke kunnskap samt bygge nettverk for videre utvikling i bydelen. Gode eksempler på slike 
samlinger er UR-møter for oppvekst, nettverkstreff ved områdeløftet og nettverkstreff 
sammen med frivilligsentraler i Rogaland. 

4.3 Støtte nye initiativer i kommunedelen, og samtidig være åpne for forslag til vårt arbeid i 
kommunedelen.  
Frivilligsentraler er en aktiv bidragsyter til nye tilbud som etableres, både av 
innbyggere/organisasjoner/kommunale. 

4.4 Bistå i samskapingsprosesser og samarbeidsmøter som bidrar til å bygge et inkluderende 
felleskap.  
Dette er litt som punkt 4.1 og frivilligsentralen er aktiv i arbeidet rundt samskapning. 

4.5 Bruke lokale nettverk, sosiale og andre relevante medier til å markedsføre sentralens og 
andre aktørers aktiviteter og tilbud. 
Frivilligsentralen har gjennom 2024 jobbet for å etablere ny hjemmeside. I mellomtiden 
brukes nåværende nettside, Facebook og Friskus som plattformer for markedsføring av 
sentralen. 

Ikke gjennomførte tiltak / delvis gjennomførte tiltak 

4.2 Invitere frivillige lag og organisasjoner til å informere innbyggere om sine tjenester.  
Det er ikke blitt invitert inn til ett fellesmøte hvor lag og organisasjoner har fått informert om 
sitt tilbud. Frivilligsentralen har gjennom året informert innbyggere om relevante tilbud. 

4.6 Støtte sykehjem lokalisert i kommunedelen ved å finne frivillige 
Frivilligsentralen har vært på møte med frivilligkoordinater ved sykehjemmet, samt 
markedsført gjennom plattformen behovet for frivillige. Det har ikke vært mye respons og vi 
har ikke funnet frivillige til arbeid ved sykehjem. 
 

5. Tiltak som frivilligsentralen har gjort utenom årsplanen 2024: 
 

Sunde og Kvernevik treningsklubb 
Formålet med Sunde og Kvernevik Treningsklubb (SK Gymmen) er å etablere et gratis 
treningstilbud for ungdom i alderen 15–25 år i Sunde/Kvernevik-området. Prosjektet er 
basert på organiserte økter med personlige trenere (PT-er), der PT-ene er ungdom i den øvre 
delen av målgruppen. Dette tiltaket fremmer ansvarsfølelse, tillit og mestring hos 
ungdommene. Prosjektet ledes foreløpig av Frivilligsentralen i samarbeid med Unlimited, 
Bydelshuset, Fritidsklubben, Sunde IL og FulltFokus. I løpet av 2024 har prosjektet mottatt 
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ca. 230 000 kroner til innkjøp av utstyr og 350 000 kroner til byggetekniske oppgraderinger 
gjennom økt husleie. 
 

“Lesekroken” 
Sunde/Kvernevik Bydelshus er et moderne anlegg med mange positive egenskaper og et 
kontinuerlig utviklingspotensial. I samarbeid med bydelshusleder har Frivilligsentralen 
gjennomført et prosjekt for å etablere en lesekrok under trappen ved inngangspartiet. Dette 
gir et nytt tilbud til beboerne og styrker bydelshusets funksjon som et samlingspunkt. 

 

Fast spalteplass i Nordvesten 
En av de første og viktigste sakene som stod på agendaen ved oppstart var å komme seg inn 
i lokalbladet Nordvesten. Frivilligsentralen har fått fast spalteplass på side 5 (6) for å 
informere om arbeidet som gjøres / andre aktører i lokalsamfunnet som samarbeider med 
sentralen. 
 

Aktivitetsdager 
Frivilligsentralen har lagt vekt på samarbeid og delegering av ansvarsområder. Sammen med 
lokale aktører, hovedsakelig bydelshusleder, har vi utarbeidet et årshjul som viser ulike 
aktivitetsdager og festivaler. I 2024 har vi arrangert blant annet: Kvernevikdagen, 
Sundedagen, høstmarked, refleksaksjon, strandryddeaksjon, juletrefest, og andre initiativer 
knyttet til områdeløftet og nærmiljømidlene. 
 

Avslutning 
Madla og Kvernevik frivilligsentral har satt sitt preg på nærmiljøet i 
Revheim/Sunde/Kvernevik og 2024 har vært ett år fylt med mange spennende prosjekt og 
aktiviteter. Året har naturlig vært preget av ett lederbytte, samt en nyansatt innenfor 
områdeløftet, uten at det har gått ut over sentralen som en sentral aktør.  

 

Takk for i år! 

Robert Raustein 
Leder Madla og Kvernevik Frivilligsentral 
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